
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  16 de outubro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1221

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018) ........................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018) * .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018) * .............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018) ............................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2018) ............................................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 154/2018) ................................................................................... 5



Terça-feira
16 de outubro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1221

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: 006/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3158/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica A TP 006/2018, A
contratação DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM UNIDADES
ESCOLARES E PREDIAIS NO MUNICIPIO DE AMELIA RODRIGUES-BA. CNPJ: 23.111.481/0001-08, VELOSO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Valor Global: R$ 373.120,50 (trezentos e setenta e três mil cento e
vinte reais e cinquenta centavos), Amélia Rodrigues, 16 de Outubro de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018) *

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 038/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 038/2018, contratação de empresa para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria,
Inventário, Tombamento dos bens permanentes e controle Patrimônial do município de Amélia Rodrigues - BA, a
ser realizada no dia 26 de Outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site da
Prefeitura Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. Amélia Rodrigues – BA, 11 de
Outubro de 2018. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.



Terça-feira
16 de outubro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1221

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018) *

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 049/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 049/2018, contratação de empresa especializada para fornecimento de Urnas Funerárias e
serviços Funerários para atender aos demandatários da Secretaria de Desenvolvimento Social, a ser realizada
no dia 26 de Outubro de 2018, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal
www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. Amélia Rodrigues – BA, 11 de Outubro de 2018.
Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 061/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 061/2018, contratação de empresa especializada para aquisição e EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE Nº DA PROPOSTA: 12426.325000/1150-02, com o Recurso de Emenda Parlamentar para
atender as Unidades de Atenção Especializada em Saúde 2743000 – USF FEDERAL/ USF CELINA BRITTO/
USF DE MATA DE ALIANÇA/ USF DE SÃO BENTO/ USF DO CAMPO ALEGRE/ USF DO ITAPICURU B/ USF
MARIA LIBANIA DE JESUS, a ser realizada no dia 1º de Novembro de 2018, às 09:00 (nove) horas, Edital e
Anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano
Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. Amélia
Rodrigues – BA, 11 de Outubro de 2018. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.



Terça-feira
16 de outubro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1221

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 132/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário) CONTRATADA:
VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ: 23.111.481/0001-08.,OBJETO: contratação DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM UNIDADES ESCOLARES
E PREDIAIS NO MUNICIPIO DE AMELIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R$373.120,50 (trezentos e setenta e
três mil cento e vinte reais e cinquenta centavos), PERIODO: 12 (doze) Meses, Amélia Rodrigues, 16 de Outubro
de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva

Secretário



Terça-feira
16 de outubro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1221

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 154/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 154/2018 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 

ocupante de cargo comissionado.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A EXONERAÇÃO, do cargo de COORDENADOR DA DÍVIDA ATIVA, 

simbologia CC-6 o servidor ANDRÉ RODRIGO SANTOS DA SILVA, matrícula 7935, 

lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, Planejamento e Contabilidade, com RG 

nº 1119227984 e inscrito no CPF/MF sob o nº 048.039.135-10.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 27/09/2018. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 11 de outubro de 2018. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018) *
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018) *
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 154/2018)



		2018-10-16T01:24:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




